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1 Johdanto 
 

Opinnäytetyön tavoitteena on ollut keskittyä selvittämään, kuinka 

korjausrakenne suunnittelussa toimiva esihenkilö voi vaikuttaa omalla 

toiminnalla projektin edetessä, sekä alkaessa riskienhallintaa, aikataulutukseen 

ja työntekijöiden panostuksen kehittämiseen, sekä oman ajanhallinnan 

käyttöön. Tähän on tarkoitus kirjallisuustutkielman pohjalta luoda yritykselle 

toimintaohje, jota esihenkilöt voivat hyödyntää työelämässä.  

 

Tämän opinnäytetyön luontiin Sitowise Oy:n toimesta tehtiin, myös eri 

näkökulmasta toinen opinnäytetyö (Tuomas Tarvaala, Lean- ajattelu 

korjausrakentamisen suunnittelun kehittämisessä). Kyseinen opinnäytetyö 

käsittele asiaa työntekijän näkökulmasta ja se mahdollisti meidän luoda 

kokonaisvaltainen paketti kyseiselle yritykselle.  

 

Lean- ajattelumalli valikoitui aiheeksi, koska toimeksiantaja näki tarpeen 

kehittää omaa toimintaansa. Korjausrakentamisessa on paljon erilaisia 

projekteja ja niissä nähtiin ajanhallinnallisia ongelmia, sekä haluttiin tehostaa 

projektin läpivientiä. Opinnäytetyössä esitellään Lean- ajattelumallin historiaa, 

sen työkaluja, sekä keskeisiä käsitteitä Lean- ajattelumallista.   

 

Kirjoittaja pyrkii opinnäytetyössä rajaamaan lähdeaineiston asiakaslähtöiseen, 

sekä työntekijälähtöiseen lähestymistapaan, jotka vuorostaan rajataan 

korjausrakentamiseen.  

 

Nykyisen toiminnan tilaa selvitettiin haastattelemalla projektipäälliköitä, 

osastonjohtajia sekä tiiminvetäjiä. Haastattelut toteutettiin Forms- 

kyselylomakkeella, joka luotiin yhteistyössä Sitowise Oy:n kanssa. 

 

Toimintaohjeen tarkoituksena oli antaa esihenkilöille Lean- ajattelumallin 

pohjalta perustuvia työkaluja erilaisten projektien vaiheiden yleisten riskien 

hallintaan, viestinnän tehokkuuteen, työntekijä ohjaukseen, sekä 

henkilökohtaisen ajankäytön hallintaan. Nämä todettiin olevan suurin syy 

projektien myöhästymiseen, sekä tehokkuuden pienenemiseen. 
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Yrityksestä 
 

Sitowise on asiantuntija- ja digitalo, joka toimii pohjoismaissa. He erikoistuvat 

konsultointiin ja suunnitteluun. Sitowise palvelee kiinteistöjen, rakennusten, 

infrastruktuurin ja digitaalisten ratkaisujen parissa. Nykyinen yhtiö sai nimensä, 

kun Sito ja Wise Group yhdistyi vuonna 2017 Sitowiseksi. 

 

 
kuva 1. Sitowise. 

 

Yhtiössä työskentelee noin 2200 työntekijää 28 eri paikkakunnalla ja 3 maassa. 

Yritys on laajentunut rajusti viime vuosina yli 50 yrityskaupalla ja on näin 

Suomen suurimpia rakennetun ympäristön asiantuntija- ja digitalo. Liikevaihto 

oli vuonna 2021 179 miljoonaa euroa.  

 

Yhtiöllä on suuri jaosto, joka perustuu puhtaasti korjausrakentamiseen. Sen 

työtehtäviin kuuluu muun muassa kuntotutkimukset, suunnittelu, valvonta, 

haitta-ainetutkimukset sekä rakennuttaminen. Suunnittelun osuuksista kaikki 

tapahtuu saman katon alla aina sähkösuunnittelusta arkkitehtisuunnitteluun. 
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2 Lean- ajattelumalli suunnittelussa 
 

 

2.1 Historia 
 

Lean on 1950-luvun Japanista Toyotan autotehtaalta lähtöisin oleva 

johtamisfilosofia, jonka soveltaminen on laajennut sittemmin lähes kaikille 

toimialoille. Lean keskittyy asiakkaan saamaan arvon maksimointiin, arvoa 

lisäämättömän hukan poistamiseen prosesseista ja jatkuvaan oman toiminnan 

kehittämiseen. Leanin soveltamisessa rakentamiseen Suomi on yksi maailman 

kärkimaita (RIL 276-2021 2021, 16).  

Kyseessä on Lean- ajattelun perustaja Taiichi Ohnon kritiikki yhdysvaltalaisen 

autoteollisuuden toimintaa kohtaan. Ohno näki hukan eli turhan toiminnan, joka 

lisää kustannuksia ja hidastaa tuotantoa. Yksi keskeinen havainto oli, että 

yhdysvaltalaisissa autotehtaissa tuotantolinja liikkeessä pitämiseksi asennettiin 

viallisia osia autoihin. Tämä johti siihen, että suuria määriä viallisia osia päätyi 

autoihin ja samalla tuotantolinja oli jatkuvasti liikkeessä. (RIL 276-2021 2021, 

25).  

Ongelmana oli myös suurten varastojen ylläpitäminen. Jotta tuotantolinja voitiin 

pitää jatkuvasti käynnissä, valmistettiin osia suurissa erissä ja varastoitiin niitä 

suurin määrin. Tämä johti siihen, että vialliset osat saattoivat jäädä pitkäksi 

aikaa varastoon eivätkä virheet tulleet nopeasti ilmi. Kun virheet sitten 

paljastuivat, ne aiheuttivat turhaa työtä ja korjaamista tuotantolinja eri vaiheissa. 

(RIL 276-2021 2021, 25). 

 

2.2 Lean- ajattelumallin käsitteitä 
 

2.2.1 Hukka (waste) 
 

Ylituotanto on pahin hukasta, sen aiheuttaessa ongelmia ja muita hukan 

muotoja. Ylituotanto tarkoittaa käytännössä, että tehdään liian paljon, liian 

aikaisin tai varmuuden vuoksi. Siitä johtuen toiminta ajat pitenevät, sekä turhia 
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asioita siirrellään tai käsitellään. Asiantuntijatyössä yleisimmät ylituotannon syyt 

ovat turhat mittaukset tai palaverit. Ylituotantoa johtaa väärä priorisointi, jolloin 

tehdään kiireettömiä asioita kiireellisten sijaan. (Lean- asiantuntijatyö 

johtamisessa 2016, 25–26). 

Toinen hukan muoto on odottaminen, joka tarkoittaa sitä, että työt odottavat 

tekijäänsä tai, asiakas joutuu odottamaan palvelua. Kolme tyypillisintä 

odotuksen syytä asiantuntijaorganisaatiossa ovat päätösten, hyväksyntöjen tai 

tehtävässä tarvittavien lähtöaineistojen odottelu asiakkailta, että kollegoilta. 

Iso osa hukan syistä on virheet ja uudelleen tekeminen, kun asiakas ei ole 

tyytyväinen saamansa palveluun, työ useasti palautuu takaisin uudelleen 

tehtäväksi, jolloin tehtävä vie käytännössä työresursseja kahteen kertaan. 

(Lean- asiantuntijatyö johtamisessa 2016, 27). 

Siirtäminen on myös yksi hukan muoto, kun työ vaatii useamman osaajan 

kommunikaatiota keskenään. Asiantuntijatyössä tiedon tai työn siirtäminen 

henkilöltä tai osastolta toiselle sen sijaan, että pyrittäisiin minimoimaan 

tarvittavien henkilöiden lukumäärä per tehtävä (Lean- asiantuntijatyö 

johtamisessa 2016, 25–28). 

 

2.2.2 Virtaus (flow) 
 

Lean tuotantoteorian, ja todetun käytännönkin mukaan, hukka vähenee sitä 

paremmin, mitä sujuvampi on tuotannon virtaus (flow) kohti asiakasta ja 

asiakkaan arvoa. Virtaus tarkoittaa tasaista, imuohjattua prosessia, joka 

minimoi kaiken turhan tekemisen ja maksimoi asiakkaan saaman arvon (RIL 

276-2021 2021, 25). 

 

Virtauksen tehokkuus parantaa työtä. Työn läpimenoaika voidaan suunnitella, 

yksittäiset tehtävät eivät vaadi aikataulusuunnittelua, joten siihen käytetty aika 

voidaan käyttää johonkin muuhun. Tärkeää virtauksessa on, että tehtävä ei 

keskeydy, kun se on aloitettu. Toistuviin tehtäviin on varattu vakioaika, jolloin 

kaikki tarvittavat osapuolet ovat läsnä. Työ virtaus menetelmällä ei seisahdu 

henkilöiden välillä vaan siirtyy nopeasti henkilöltä toiselle. Tärkeää virtauksen 
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ylläpitämiseksi on säännöllisyys, jolloin se poistaa tarpeen kysellä. Työaikaa 

vapautuu, kun työ saadaan kerralla pois alta. Tärkeää virtauksessa on nähdä 

nopeasti, jotta voidaan selvittää, jos virtaus keskeytyy (LEAN- asiantuntijatyön 

johtamisessa 2016, 135–136) 

 

 

2.3 Lean työkalut ja menetelmät 
 

 

2.3.1 Kanban taulu 
 

Kanban tarkoittaa korttia ja se on projektinhallinta menetelmä ja -työkalu, jolla 

voidaan nopeuttaa ja selkeistää projektityötä. Sen perusajatuksena on 

projektien pienempiin osiin paloittelu ja projektityötaulun avulla sen visuaalisesti 

näkyväksi tuominen, yksinkertaisten sääntöjen ja mittausmenetelmien kautta 

pyrkiä optimoimaan työ. (LEAN- asiantuntijatyön johtamisessa 2016, 63) 

 

Kanban on inspiroitu tuotantoon supermarketin hyllytysjärjestelmänä. Kanban 

korttien lukumäärä rajoittaa selkeästi ja niillä ohjataan samaan aikaan 

prosessissa olevien töiden määrää. Kanbanin tarkoituksena on rajoittaa 

ylikuormitusta eli ruuhkautumista työtehtävissä. Sillä tuodaan esille tuotannon 

heikkoudet visuaalisesti näkyville, kuten edellä mainittu supermarketin hyllystä 

näkisi tuotteen loppumisen. Se luo riskien hallintaan oivan työkalun havaita ne 

lyhyessä ajassa. Kanbanin keskeiset edut ovat vähemmän kuormitusta, helppo 

kontrolloida ja keskeneräisen työn määrä on rajoitettu. (LEAN- asiantuntijatyön 

johtamisessa 2016, 63–64) 

 

2.3.2 Post-it-lappu 
 

Keskeinen menetelmä kanbanin käytössä on projektin aikataulutuksen 

tuominen visuaalisesti taululle käyttäen esimerkiksi post-it-lappuja, ne 

järjestellään sarakeisiin tehtävien valmiusasteen mukaan (Kuva 2) 
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(Kuva 2. https://severa.fi/blogi/mika-on-kanban-katsaus-menetelmaan-ja-sen-

kayttoon-ketterassa-projektinhallinnassa/> 26.3.2021. Mukaillen) 

 

Tätä menetelmää voi soveltaa omaan työnkuvaan sopivaksi, miten haluaa. 

Taulu kannattaa kuitenkin pitää yksinkertaisena, jotta sen käyttötarkoitus 

korostuisi. Menetelmä soveltuu kaiken kokoisten tiimien tai ryhmien käyttöön. 

Tarkoituksena on, että tiimit löytävät kohdat, jotka jumittavat työtä tai kehittävät 

virtausta. Laput auttavat löytämään kehityskohteita ja rajoittamaan tekemättä 

olevan tai keskeneräisen työn määrää. Tämä menetelmä soveltuu parhaiten 

projekteihin, jotka tarvitsevat joustavaa aikataulua. 

 

Tärkeää on hahmottaa visualisoimalla työvaiheiden järjestys sarakkeittain 

taululle. Työtehtävät virtaavat taululla vaiheiden kautta vasemmalta oikealle. 

Tämän voi räätälöidä joka tiimiin sopivaksi. Työlle määrätään maksimimäärä 

esimerkiksi käytettävissä olevilla viikkotunneilla. Työt jaetaan tiimiläisten kesken 

tasaisesti ja asetetaan selkeät rajat missä järjestyksessä työt tulee suorittaa. 

Työt priorisoidaan valmiusasteen mukaan ja mitä valmiimpi työ on, sitä 

suurempi priorisointi sille keskitetään. Tauluun tehdään selkeä jono odottaville 
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töille. Viikkopalaverilla voidaan käydä läpi tulevia töitä ja missä järjestyksessä 

ne sovitaan aloitettavaksi. (Severa.fi 2021) 

 

2.3.3 5S- menetelmä 
 

Menetelmä on LEAN- ajattelupohjalle kehitetty, jolla on tarkoitus keskittyä 

siisteyteen ja järjestyksen ylläpitoon.  

 

Parannusta pyritään toteuttamaan viiden askeleen kautta: 

Sortteeraus, jossa työpisteen tavarat lajitellaan luokkiin tarpeellinen, hyvä olla 

olemassa ja tarpeeton. Työpisteelle jätetään ainoastaan tarpeellinen tavara ja 

hyvä olla olemassa asetetaan säilytykseen. Tarpeeton tavara hävitetään. 

 

Systematisoinnilla järjestetään tavarat niin, että mitkä tavarat ovat tarpeellisia 

työpisteellä ja mitkä tavarat asetetaan keskitetysti kaappeihin. Tällä pyritään 

ratkaisemaan varastointiongelmat ja seuraamaan materiaalin virtausta 

tuotannossa. Kaikki tuotannon tilat merkitään selvästi ja eritellään omiin 

lohkoihin. Siivouksen tarkoitus on yksinkertaistaa tilojen pitäminen puhtaana. 

Työntekijöiden motivaatio on merkittävä tekijä tässä. 

 

Standardisoinnilla tehdään edellä mainitut työtehtävät säännöllisiksi, niin että 

niitä hoidetaan kuukausittain, viikoittain tai päivittäin. Seurannan vuoksi tärkeää 

on, että joka kerta tehdyn työn jälkeen se kirjataan muistiin tehdyksi. Seurannan 

merkitys on pitää koko menetelmää yllä ja huolehtia, että työt tulevat tehdyksi. 

Tämä usein vaatii asenteen muutoksen koko henkilökunnalta ja suurimmassa 

roolissa tässä toimivat esihenkilöt, sekä yrityksen johto. (RIL 276-2021 2021, 

128–131) 
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2.3.4 Arvovirtakuvaus (VSM) 
 

Tätä työkalua käytetään LEAN-sanaa käyttäen virtauksen esteen 

tunnistamiseen ja priorisointiin. Tämän tarkoitus on nopeuden nostaminen 

tuotannossa tunnistamalla virtausta heikentäviä tai jarruttavia tekijöitä. 

Arvovirtausta tutkintaan tarkastelemalla kokonaisjaksoaikaa, jonka aikaa 

mitataan asiakkaan tuotteen tilauksesta siihen, kun asiakkaalla on tuote. Aika 

pyritään tekemään mahdollisimman pieneksi hukkaa poistamalla. Tätä 

toimenpidettä kuvaa Japanin kielinen sana mura. Arvovirtakuvauksella saa 

kokonaiskuvan prosessin kulusta. Siinä kuvataan asiakkaat, tavarantoimittajat, 

informaatiovirrat, materiaalivirrat (RIL 276-2021 2021, 105). 

 

VSM- analyysin kehitysprosessi etenee viidessä eri vaiheessa. Valmistelu, 

nykytilan ymmärtäminen, tavoitetilan muodostaminen, muutossuunnitelman 

teko ja muutoksen toteuttaminen. Valmistelussa arvovirran määrittäminen 

kehittämisen kohteena on tärkeää. Alkupisteenä tässä on asiakkaan tekemä 

tilaus ja se päättyy, kun tuote toimitetaan asiakkaalle. Prosessissa tarkastellaan 

kaikki ne vaiheet ja tekijät, jotka siihen liittyvät. On eroteltava selkeästi mitkä 

kuuluvat arvovirtaan, ja mitkä eivät kuulu sekä keitä osapuolia se koskee (RIL 

276-2021 2021, 106). 

 

Nykytilalla kuvataan sen hetkistä tilannetta arvovirrassa. Lähtötiedoista aina 

lopulliseen tuotteen luovutukseen saakka. Tärkeimmät tiedot tässä on 

läpimenoaika, sekä tuottava työaika. Koko VSM-kuvauksen tarkoitus on 

hahmottaa kokonaisuus ja kuinka iso osa tästä kokonaisajasta on esimerkiksi 

tuottavaa työtä. Näin saadaan myös käsitys hukasta ja kuinka sitä voidaan 

pienentää tai lyhentää läpimenoaikoja (RIL 276-2021 2021, 107–108). 
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(Kuva 3, RIL 276-2021 s.107) 

Kuvassa 3 osoitetaan tuotannon eri vaiheet. Valvonnan merkitys korostuu 

tässä, kun vaiheet etenevät ja mikä on lopputulos, kun tavara viimeisellä siirtyy 

asiakkaalle. Tuotannon ohjaus määrittelee missä järjestyksessä asiat 

tapahtuvat ja mikä on koko prosessin yhteenveto. (RIL 276-2021 2021, 107) 

 

2.4 Virheet 
 

Virheiden vaikutus näkyy käyttöasteessa ja läpimenoajassa. Ajankäytöllisesti 

virheet vievät noin 10–30 kertaisesti sen ajan mitä läpimeno normaalisti veisi. 

Kun saadaan läpimenoaikaa parannettua se tuo nopeasti henkilön kapasiteettia 

lisääviä tekijöitä, kuten tuotettavuutta. Tietotyössä tapahtuu virheitä, jos kohteen 

lähtötiedot eivät ole kunnossa, ne ovat epäselviä, virheellisiä tai töiden 

suoritusjärjestystä ei noudateta. Virheitä tapahtuu myös tiedonkulun osalta 

tiimien tai henkilöiden välillä. (LEAN- asiantuntijatyön johtamisessa 2016, 200–

203)  
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3 Projektin aloitus ja sen vaiheet 
 

 

3.1 Rakennushankkeen vaiheet 
 

Rakentamista ohjaavat valtionneuvoston ja ympäristöministeriön asetukset niitä 

täydentävät ympäristöministeriön ohjeet, sekä muu oheiskirjallisuus on kerätty 

ympäristöministeriön ylläpitämään Suomen rakentamismääräyskokoelmaan 

(www.ym.fi) 

 

Rakennushankeen prosessit liittyvät toisiinsa monella eri tavoilla ja siihen 

osallistuvat monet eri osapuolet. Tiedonvälistystä tapahtuu paljon näiden 

osapuolien välillä ja sen edellytyksenä on jokaisen osapuolen tiedettävä 

tehtävänsä, vastuunsa ja tieto toimintavelvollisuuksistaan. Selkeät 

toimintaohjeet ja pelisäännöt yleisesti, sekä projektikohtaisesti luovat tehokkaan 

ja toimivan rakennusprosessin. Yleisten toimintaohjeiden ja mallien käyttö 

mahdollistaa toimivan ratkaisun, vaikka eri osapuolet hankkeen aikana tai 

uudemmassa hankkeessa vaihtuisivat. (RIL 229-1-2020 2020, 11–13) 

 

 
(kuva 4, RYL 229-1-2020) 
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Rakennesuunnittelu, kuten kuva 4 osoittaa alkaa tilaajan, projektinjohdon, 

arkkitehtisuunnittelun, muun teknisen suunnittelun ja toteuttajien 

vuorovaikutuksessa.  

 

Yleiset vaiheet: 

- Hankesuunnittelu: Valmistelu vaihe alkaa siitä, kun tilaaja asettaa 

hankkeen läpiviennille ja suunnittelulle tavoitteet.  

- Ehdotussuunnittelu: Suunnittelijat laativat lähtötietojen perusteella 

vaihtoehtoja, kuinka suunnitteluratkaisu saadaan saavutettua.  

- Yleissuunnittelu: Ehdotussuunnitelma muokataan toteutumiskelpoiseksi 

yleissuunnitelmaksi. Tähän voidaan lisätä esimerkiksi. osakasmuutos 

suunnitelmat.  

- Rakennuslupatehtävät: Varmistetaan, että kaikilla suunnittelijoilla on 

vaadittavat pätevyydet, selvitetään hankkeen lupamenettelyt, 

pääpiirustukset tarkistetaan ja hyväksytään, sekä laaditaan lupahakemus 

tarvittavine asiakirjoineen.  

- Toteutussuunnitelma: Tähän lisätään tarjouspyyntösuunnitelmat eli 

laaditaan toteutussuunnitelmat siten, että niitä voidaan käyttää 

tarjouspyyntöjä varten. Näitä suunnitelmia voidaan tarpeen tullessa työn 

edetessä päivittää.  

 

 
(Kuva 5, RIL 229-1-2020) 
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Kuvan 5 tehtävä on havainnollistaa suunnitteluprosessin läpivienti aina 

aloituksesta toteutukseen saakka. 

 

 

Pääsuunnittelijan tehtävät: 

 

Olla vuorovaikutuksessa eri osapuolten välillä (esim. suunnittelukokoukset) ja 

yhteensovittaa suunnittelu kokonaisuudeksi. Pääsuunnittelijana toimii useasti 

arkkitehti, mutta virassa voi toimia myös rakenne- tai LVI- suunnittelija. 

Suunnittelija laatii projektisuunnitelman, laatii riskienhallintasuunnitelman, 

selvittää lähtötiedot, vaatimukset ja tavoitteet, laatii suunnitteluaikataulun eri 

osapuolien kanssa, asiakirjaluettelon, huolehtii laadunvarmistuksesta 

tarkistamalla eri asiakirjat ja tehdyt suunnitelmat. Lisäksi hän osallistuu 

hankkeen muiden osapuolten asiakirjojen laatimiseen sen sovitussa 

laajuudessa. Hän hyväksyy suunnitelmat ja arkistoi ne. Lopuksi hänelle kuuluu 

suunnittelun palautteen kerääminen. (RIL 229-1-2020 2020, 14–16) 

 

 

4 Forms- kyselyn tulokset 
 

Opinnäytetyön toimeksiantaja halusi kehittää suunnitteluprosessi hankkeen 

läpimenoaikaa antamalla yleisohjeen esihenkilöille Lean- ajattelumallin pohjalta. 

Ohjeen tarkoitus on antaa nykyisiin malleihin lisää potkua ja sitä on tarkoitus 

jatkojalostaa yrityksen sisällä tulevaisuudessa. Yrityksellä on lukuisia työajan 

seuranta välineitä, joilla esihenkilöt pyrkivät seuraamaan tehtyä työtä ja 

hankkeen läpivienti aikaa kustannuksineen. Nykytilannetta pyrittiin selvittämään 

kyselyn avulla, joka tehtiin Forms- kyselyn kautta. Kysely rajattiin Sitowisella 

esihenkilö asemassa työskenteleviin ihmisiin lähettämällä sähköpostitse kysely, 

kun haluttiin keskittyä parantamaan viestintää ja aikataulun hallintaa ja 

esihenkilön oman ajankäytön priorisointia. Forms- kysely lähetettiin 30 

organisaation esihenkilö asemassa työskentelevälle, joista 17 vastasi. 

Lomakkeessa oli 21 kysymystä, joista 11 oli monivalintakysymyksiä ja 10 

avointa kysymystä. 
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Kyselyssä huomattiin selviä pullonkauloja viestinnän kulusta eri osastojen 

välillä. Suurin ongelma ilmeni tiedonkulussa esihenkilön, sekä alaisten välillä. 

Kolme suurinta tekijää tässä olivat huono kommunikaatio alaisten ja esihenkilön 

välillä, tai projektin eri suunnitteluosastojen kanssa, kuten LVI, sähkö tai 

rakennesuunnittelijoiden välillä. Tämä ilmeni, kun yhteisessä meneillä olevassa 

projektissa tekijä vaihtui, joka herätti kysymyksen kenelle perehdys kuuluu, kun 

työntekijä aloittaa kesken projektin ja tulisiko perehdytys rajata esimerkiksi 

projektipäällikölle. Lean- ajattelumallissa mainitaan tästä asiasta hukan 

muodossa siirtäminen. Tämä tuo organisaation epäselvyyttä, sekä kaaosta. 

 

Toinen suuri tekijä, joka ilmeni kyselystä, oli lähtötietojen puute johtuen tilaajan 

tai esihenkilön toimesta. Nämä estivät projektin sujuvan aloituksen niin, että iso 

osa projektiin käytettävistä tunneista kului lähtötietojen etsimiseen. Lisäksi 

suunnitteluprojektin tunteihin ei ollut huomioitu välttämättä muutoksien tuomaa 

viivästystä ja näistä muutoksista ei välttämättä ollut kerrottu työntekijälle. Tässä 

korostuu Lean- ajattelumallissa mainittu odottaminen. 

 

Kolmas suuri tekijä, oli rajallinen yhtenäisten tiedonkulkuvälineiden 

hyödyntäminen esihenkilöasemassa. Sitowisella on käytettävissä Teams, jota 

on kehotettu käytettäväksi, kun puhutaan projektiin liittyvistä asioista 

suunnittelijoiden tai eri alojen suunnittelijoiden kanssa, jos tieto ei kulkenut 

asiasta on saatettu mainita sähköpostilla tai WhatsApp viestillä. Se vaikutti 

aikataulujen yhteensovitukseen sekä mm. suunnitelmien muutoksien 

huomioimiseen. Tämä on sekoittanut sujuvaa kommunikaatiota eri osastoiden 

tai suunnittelijoiden välillä. Tässä korostuu Lean- ajattelumallissa korostettu 

viestinnän tärkeys, jotta virtaus ei katkeaisi. Lisäksi tämä tuo Lean- 

ajattelumallissa mainitut virheet sekä uudelleen tekemisen, joka väistämättä 

tulee vastaan samoja asioita puidessa uudestaan ja uudestaan.  

 

Kyselyssä kysyttiin esimiesasemassa työskenteleviltä, mitkä ovat suurimpia 

aikavarkaita työssänne? Nämä havainnollisessa muodossa kuvassa 6. 
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(Kuva 6. Forms- kysely) 

 

Kyselystä selvästi erottuu samoja ongelmia, mitä kyselyyn vastanneet ilmoittivat 

olevan lähtötietojen puute, mutta suurena lisänä on yhteydenotot työkavereilta. 

Kyselyssä huomattiin avokonttorin ongelma oman työrauhan säilyttämiseen. 

Lisäksi merkittävänä tekijänä oli myös kokouksien tuomat haasteet projektin 

läpivetämisen osalta.  

 

 
(Kuva 7. Forms- kysely) 

 

Kyselyssä ilmeni, että suurella osalla esihenkilöistä on selvä tai jonkinlainen 

kuva alaistensa työtehtävien määrästä kuva 7. Kyllä vastanneita pyydettiin 

lisäkysymyksellä vastaamaan missä aikataulussa hoidat työtehtävien kyselyn ja 

9
8 8

5 5
3

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Yhteydenotot
työkaverilta

Lähtötietojen
puute

Kokoukset Yhteydenotot
asiakkailta

Muiden
suunnitelmien
odottaminen

Jokin muu syy

Yleisimmät aikavarkaat työpäivässäsi?

Oletko tietoinen alaistesi työtehtävistä?

Kyllä Osittain En
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vastauksista ilmeni, että kerran viikossa. Tässä ilmenee tiedonkulullinen 

ongelma kommunikaation puutteessa osittain vastanneiden keskellä ja se 

johtuu, joko työntekijän huonosta aikataulun täytöstä tai esimiehen huonosta 

selvittämisestä.  

 

Kyselyssä ilmeni myös, kun kysyttiin turhaa työtä aiheuttavia tekijöitä syyksi 

huono resurssointi taulukko ja uusien ohjelmien opettelu, sekä 

mallisuunnitelmien puute. Mallisuunnitelmien puuttuminen jarruttaa projektin 

kulkua etenkin sen alkuvaiheissa, jolloin joutuu niin sanotusti tekemään turhaa 

työtä jo tiedossa olevan asian takia.  

 

 
(Kuva 8. Forms- kysely) 

 

Forms- kyselyn tuloksena huomattiin, että omaa työtä helpottaakseen olisi hyvä 

nähdä kollegoiden työtilanne kuva 8, jotta voi mukautua riskitilanteisiin 

paremmin delegoimalla kiireellisiä työtehtäviä mahdollisesti muille, jos oma 

työaikataulu ei anna periksi.  

 

Suurin osa kyselyn esiin tuomista ongelmista saisi korjattua kanban- taulu 

metodilla. Siihen pilkottaisiin tehtävät työt, sekä aikataulutettaisiin ne. 

Esihenkilöt voisivat ylläpitää omaa taulutusta, jonka työntekijät sekä kollegat 

voisivat nähdä. Esihenkilö pystyisi sitten pilkkomaan eri toimialojen mukaan 

tehtävät pienempii tehtäviin projektin laajuuden mukaan. 

Olisiko hyödyllistä, jos näkisit työkavereiden 
työtilanteen

Kyllä En osaa sanoa Ei
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5 Tulokset 
 

Tätä opinnäytetyötä tehdessä muodostui suuntaa antava ohje esihenkilö 

asemassa työskenteleville. Tässä on listaus, kuinka voi tehostaa omaa 

ajankäyttöä työpäivän aikana, sekä kuinka minimoida häiriötekijöiden määrää. 

 

Projektin alun suunnittelu: 

 

• Riippuen projektin koosta resursoi tarvittava henkilömäärä. 

• Jaa työvaiheet selviin pienempiin osiin. 

• Määrää suunnittelijoiden valmistumisen määräaika. 

• Kokoa tarvittava lähtömateriaali kuhunkin projektiin. 

• Sovi selvät viestintäkanavat, joita kyseisissä projekteissa käytetään. 

 

 

 

Omat työskentelytavat 

 

• Suunnittele viikko tai kuukausitasolla työmääräsi ennakkoon 

• Hyödynnä kollegoiden näkemyksiä asioita 

• Aikatauluta itselle, milloin vastailet tuleviin viesteihin päivän aikana, onko 

se työpäivän alussa vai lopussa. 

• Muista tauottaa työpäiväsi 

 

 

6 Pohdinta 
 

Opinnäytetyön tavoitteena oli löytää mitä hyötyä Lean- ajattelumalli filosofiasta 

olisi suunnittelutoimistossa esihenkilötyössä toimivalle. Ja tehdä tällä työllä 

omaa työtä aikatauluttava resurssointi aikataulu. Joka palvelee häntä tai hänen 

alaisiaan oman työnsä pullonkaulojen ratkaisussa, sekä riskien hallinnassa.  
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Ohjetta varten rakennettiin kyselylomake, jolla selvitettiin omaan työhön 

kuuluvia aikarosvoja tai projektin läpivientiä jarruttavia tekijöitä, niin omasta 

tekemisestä mutta myös ulkoisista tekijöistä johtuvia.  

 

Opinnäytetyön tavoitteet saavutettiin pääpiirteittäin. Kyselyn otanta olisi saanut 

olla suurempi, jotta olisimme päässyt tarkempaan lopputulokseen ja näin ollen 

olisimme saaneet räätälöityä ohjeesta useammalle esihenkilölle sopivamman. 

Isolla osalla esihenkilötasolla oman työn aikatauluttaminen on hyvällä pohjalla, 

mutta kuten kyselyssä ilmeni tähän, tarvittaisiin selkeämpi kaikkia 

suunnittelualoja hyödyntävä yhtenäinen resurssointi taulukko. Tämä määrittäisi 

riippuen työtehtävästä tehtävän pienempiin osiin, jolloin esihenkilön olisi 

helpompaa seurata projektin läpikulkua ja hän pystyisi nopeammin reagoimaan 

tuleviin virtausta heikentäviin pullonkauloihin. Paras tapa jatkojalostaa tätä 

ohjekorttia olisi saada se käytäntöön ja katsoa miten se toimii. Näin pystyttäisiin 

puuttumaan mahdollisiin ongelmiin. Lisäksi tämän ohjekortin rinnalle olisi hyvä 

rakentaa kanban- taulu idean pohjalta yhtenäinen aikataulutus pohja 

esihenkilöille, jota olisi helppo täydentää ja mikä olisi kaikkien kollegoiden 

nähtävissä. 

 

Verratessa tässä opinnäytetuloksessa saatuja tietoja Tuomas Tarvaalan 

tekemään tutkimukseen työntekijöiden näkökulmasta ilmeni kummassakin 

samoja ongelmia tiedonkulussa, oman ajankäytön resursoimisessa, 

lähtötietojen puutteellisuudesta, sekä yleisen työrauhan rikkomisesta 

avokonttorissa. 

 

Esimiesasemassa prosessin pilkkominen osiin ja niiden tutkiminen on 

avainasemassa, jokaisen prosessin ei voi laatia tarkkaa standardia. 

 

Opinnäytetyössä opittiin, kuinka Lean- ajattelufilosofiaa voidaan hyödyntää 

esihenkilöasemassa työskentelevän työarkea ja kuinka sillä voidaan parantaa 

suunnitteluprosessin läpivientiä. Lisäksi tällä ajattelumallilla on hyödyntävä 

vaikutus myös oman henkilökohtaisen arjen aikatauluttamiseen. Ajattelumalli 

soveltuu loistavasti kyseisin suunnittelutoimiston kehittämiseen etenkin 

tuotannon tehokkuuden parantamisessa ja henkilötasolla yleiseen jaksamiseen. 
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Lean- ajattelumallia pystyy hyödyntämään eri ammattialojen välillä ja sillä on 

yleishyödyllinen vaikutus kaikkeen tekemiseen. 
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Liite 1 1(3) 

 

Kyselylomake 
 

 

1. Mikä on asemasi yrityksessä? 

-Avoin 

2. Mitä korjausalaa edustat? 

a. RAK 

b. LVI 

c. SÄHKÖ 

3. Onko Lean-ajattelu sinulle entuudestaan tuttu? 

a. Kyllä 

b. Ei 

4. Miten arvioisit tiedon kulkua yrityksen projekteissa? 

a. Asteikko 1–5 

5. Millaisissa tilanteissa projektin tiedonkulussa ilmenee haasteita? 

a. Avoin 

6. Yleisimmät aikavarkaat työpäivässäsi? 

a. Yhteydenotot työkavereilta 

b. Yhteydenotot asiakkaalta 

c. Lähtötietojen puute 

d. Muiden suunnitelmien odotaminen 

e. Kokoukset 

f. Tietotekniset ongelmat 

g. Puhelin ja muut houkutukset 

h. Muu, mikä? 

7. Mitä mieltä olet tehtävien jakamisesta ja resursoinnista 

aloituskokouksessa? 

a. Hyödyllistä 

b. Hyödytöntä 

c. En osaa sanoa 

8. Kenen haluaisit jakavan ja resursoivan työtehtävät? 

a. Tiiminvetäjä/projektipäällikkö 

b. Minä itse 

c. Molemmat edellä mainituista 

d. Muu, mikä? 
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9. Onko sinulla ollut projektissa tilannetta, jossa et tarkalleen tiedä mitä 

kaikkea sinun tulee tehdä? 

a. Aina 

b. Usein 

c. Harvoin 

d. Ei koskaan 

10. Onko sinulla viikkotasoinen tehtävien aikataulutus käytössä? 

a. Kyllä 

b. Ei 

11. Jos vastasit edelliseen kysymykseen ei, niin kokisitko viikkoisten 

työtehtävien etukäteen aikatauluttamisesta olevan hyötyä sinulle? 

a. Kyllä 

b. Ei 

c. En osaa sanoa 

12. Mitä työkalua haluaisit käyttää omien työtehtävien aikatauluttamiseen? 

a. Avoin 

13. Milloin haluaisit, että viikoittaiset työtehtävät suunniteltaisiin? 

a. Maanantaina 

b. Perjantaina 

c. Muu, mikä? 

14. Oletko tietoinen omien työtehtäviesi määrästä? 

a. Kyllä 

b. En 

c. Osittain 

15. Onko työtehtäväsi aikataulutettu? 

a. Kyllä 

b. Ei  

16. Mistä esimiehesi tietää työtehtäviesi tilanteen? 

a. Avoin 

17. Oletko tietoinen alaistesi työtehtävien määrästä ja tehtäviin kuluvasta 

ajasta viikkotasolla? 

a. Kyllä 

b. En 

c. Osittain 
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18. Jos vastasit ``kyllä`` missä aikataulussa hoidat ne? 

a. Avoin 

19. Olisiko hyödyllistä, jos näkisit työkavereiden työtilanteen? 

a. Kyllä 

b. Ei 

c. En osaa sanoa 

20. Oletko kohdannut pullonkaulailmiötä projektityössä? Mistä se on 

johtunut? 

a. Avoin 

21. Mitkä ovat mielestäsi eniten turhaa työtä aiheuttavia tekijöitä? 

a. Avoin 

22. Onko mielessäsi kehitysideoita ajankäyttöön, työtehtävien jakamiseen ja 

resursointiin tai viikkojen suunnitteluun liittyen? 

a. Avoin 

23. Mikä kannustaisi alaisiasi noudattamaan omaa aikataulunhallintaansa? 

a. Avoin
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